
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 149/2014 – 01 de Setembro de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão Destino Evento 

CAROLINA SALDANHA SCHERER CCAAB 25 a 30/08/2014 PROCESSO 23007.012210/2014-90 DEFERIDO VITÓRIA-ES CAPACITAÇÃO 

CRISTINA SOUZA PARAISO CFP 04 a 09/08/2014 PROCESSO 23007.013836/2014-13 DEFERIDO MACEIÓ-AL OFICINA 

GENIVALDO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA CFP 06 a 11/10/2014 PROCESSO 23007.013833/2014-80 DEFERIDO LONDRINA-PR CONGRESSO 

GILSON BISPO DE JESUS  CFP 21 a 24/08/2014 PROCESSO 23007.013819/2014-86 DEFERIDO ILHEUS-BA WORKSHOP 

JORGE FERNANDO SILVA DE MENEZES CFP 20 a 23/08/2014 PROCESSO 23007.013835/2014-79 DEFERIDO MANAUS-AM BANCA DE AVALIAÇÃO 

KARINA DE OLIVEIRA SANTOS CORDEIRO CFP 30/08/2014 a 04/09/2014 PROCESSO 23007.013820/2014-14 DEFERIDO SALVADOR-BA SEMINÁRIO 

KARINA DE OLIVEIRA SANTOS CORDEIRO CFP 01 a 04/10/2014 PROCESSO 23007.013821/2014-55 DEFERIDO TEXEIRA DE FRETAS-BA SEMINÁRIO 

KARINA DE OLIVEIRA SANTOS CORDEIRO CFP 23 a 28/09/2014 PROCESSO 23007.013822/2014-08 DEFERIDO GOIÂNIA-GO IV GRUPECI 

MARCIA VALERIA COZZANI CFP 24 a 27/08/2014 PROCESSO 23007.013837/2014-68 DEFERIDO PORTO ALEGRE-RS SIMPÓSIO 

MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA RIVEMALES CCS 28 a 30/08/2014 PROCESSO 23007.011375/2014-44 DEFERIDO BRASÍLIA-DF CAPACITAÇÃO 

 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

CLARA ALEIDA PRADA SANABRIA 0214331 R$ 217,07 SALVADOR/SANTO ANTONIO DE JESUS 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.013172/2014-92 

JANA KELLY DOS SANTOS 2133210 R$ 1.025,54 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 2 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.011145/2014-85 

JILVAN LEMOS DE MELO 1878419 R$ 545,41 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALSMAS SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.012870/2014-71 

 
PORTARIAS DE 22 DE AGOSTO DE 2014 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 
 
Nº 661 – Interromper, a partir de 13/08/2014, as férias da 
servidora NATALIE FERREIRA BORGES, Matrícula SIAPE Nº 
1778384, programada para usufruir no período de 12/08/2014 
a 25/09/2014 (45 dias), reprogramando para reiniciar a partir 
do dia 24/11/2014, por necessidade imperiosa do serviço, de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei Nº 8.112/90. 
 

Nº 662 – Interromper, a partir de 03/05/2014, as férias do 
servidor FREDERICO JUNIOR GOMES DA SILVEIRA, Matrícula 
SIAPE Nº 1759761, programada para usufruir no período de 
02/05/2014 a 11/05/2014 (10 dias), reprogramando para rei-
niciar a partir do dia 26/01/2015, por necessidade imperiosa 
do serviço, de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei Nº 
8.112/90. 
 

Nº 663 – Interromper, a partir de 12/08/2014, as férias do 
servidor LEONARDO DE FREITAS NETO, Matrícula SIAPE Nº 
1752875, programada para usufruir no período de 11/08/2014 
a 20/08/2014 (10 dias), reprogramando para reiniciar a partir 
do dia 15/09/2014, por necessidade imperiosa do serviço, de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei Nº 8.112/90. 

Nº 664 – Interromper, a partir de 02/07/2014, as férias da 
servidora CARINE OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 
1805358, programada para usufruir no período de 01/07/2014 
a 20/07/2014 (20 dias), reprogramando para reiniciar a partir 
do dia 01/12/2014, por necessidade imperiosa do serviço, de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei Nº 8.112/90. 
 

Nº 665 – Interromper, a partir de 05/08/2014, as férias do 
servidor GABRIEL JORGE CARNEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula 
SIAPE Nº 0285718, programada para usufruir no período de 
04/08/2014 a 24/08/2014 (21 dias), reprogramando para rei-
niciar a partir do dia 01/12/2014, por necessidade imperiosa 
do serviço, de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei Nº 
8.112/90. 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 149/2014 – 01 de Setembro de 2014 
 

2/2 

PORTARIA Nº630, DE 28 DE AGOSTO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 

 
Designar SUELI MENEZES RODRIGUES, Economista, Matrícula 
SIAPE Nº 2572048, para exercer em substituição, no período 
de 10/09/2014 a 19/09/2014, a função de Chefe da SEC APOIO 
ADMINISTRATIVO VICE-REITORIA, Código FG-0001, desta Uni-
versidade, por motivo de férias do titular da função, THAINAN 
SOUZA DOS SANTOS (Processo 23007.013772/2014-51). 

 
Neilton Paixão de Jesus 


